

# Diário Oficial

salto.sp.gov.br

do município



**Município**  
da Estância Turística  
**de Salto**

**Terça-feira, 17 de outubro de 2023**

Distribuição Eletrônica | Ano VI | Edição nº 1476

Publicação Oficial do Município da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017

## SUMÁRIO

<b>Poder Executivo</b> .....	2
<b>Gabinete do Prefeito</b> .....	2
<b>Secretaria de Administração e Governo Digital</b> .....	2
<b>Poder Legislativo</b> .....	6
<b>Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE</b> .....	16

**PODER EXECUTIVO****GABINETE DO PREFEITO****CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO RIBEIRÃO PIRAÍ  
- CONIRPI****CNPJ Nº 07.078.236/0001-90****DISPENSA Nº 02/2023 - PROCESSO Nº 12/2023**

**Objeto:** Contratação de empresa de Consultoria/Assessoria para a Estruturação do Consórcio Intermunicipal do Ribeirão Pirai - CONIRPI, contemplando estrutura administrativa organizacional, definição de suas competências, definição do quadro de pessoal e impacto financeiro, entre outros assuntos correlatos à administração técnica e operacional do consórcio.

**PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 10/2023, FIRMADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO RIBEIRÃO PIRAÍ - CONIRPI E APTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/21. Data:** 16/10/2023.  
**Valor Global:** R\$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais). **Dotação Orçamentária:** 20.01.00.04.122.0301.2302.3.3.90.39.05 - **Prazo:** 75 (setenta e cinco) dias.

Estância Turística de Salto, 16 de outubro de 2023.

**LAERTE SONSIN JUNIOR - PRESIDENTE DO CONIRPI****SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO  
DIGITAL****EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6591/2023  
REPUBLICAÇÃO**

Encontra-se aberta licitação visando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva do sistema de climatização instalado no interior da Sala Palma de Ouro, situado à Rua Prudente de Moraes, nº 580, Centro, no município de Salto/SP, com fornecimento de mão de obra, peças e equipamentos necessários, conforme Termo de Referência e anexos, a cargo da Secretaria de Cultura.

O Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da BBM - Bolsa Brasileira de Mercadoria, **na data 31 de outubro de 2023.**

**Cadastro de Propostas Iniciais: das 08hs do dia 18/10/2023 até as 08h30min do dia 31/10/2023.****Abertura de Propostas Iniciais: 31/10/2023 às 08h35min.****Início da Sessão Pública (Fase Competitiva): 31/10/2023 às 08h45min.**

O edital e anexos estão disponíveis para consulta e impressão, através dos sítios: [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) e [www.salto.sp.gov.br](http://www.salto.sp.gov.br) - Licitação.

Maiores informações, no Setor de Licitações - Secretaria de Administração e Governo Digital, através dos telefones nºs (11)4602-8533/8524, das 08hs às 16h30min, e/ou e-mail: [licitacao@salto.sp.gov.br](mailto:licitacao@salto.sp.gov.br)

Estância Turística de Salto, 16 de outubro de 2023.

**Oséas Singh Junior**  
Secretário de Cultura



## PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

## Relatório de Autorização de Fornecimento

Período: 16/10/2023 á 16/10/2023

## AF: 3505/2023

Dt. Emissão	Status	Modalidade	Fornecedor				Valor Autorização (R\$)	
16/10/2023	Efetivada	10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO	27119 - BALILLA DISTRIBUIDORA DE VEICULOS RLT LTDA				595,71	
Cód. Material	Descrição Resumida	Especificação	Descrição	Modelo / Marca	Unid.	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total (R\$)
54.1.16	ANEL VEDACAO	ANEL DE VEDAÇÃO EM AÇO	ANEL DE VEDAÇÃO EM AÇO	SEM MARCA DEFINIDA	PECA	1	10,79	10,79
98.1.783	VELA DE IGNIÇÃO.	VELA DE IGNIÇÃO.	VELA DE IGNIÇÃO.	SEM MARCA DEFINIDA	UNIDADE	3	52,90	158,70
61.1.35	OLEO LUBRIFICANTE	ÓLEO LUBRIFICANTE RENAULT	ÓLEO LUBRIFICANTE RENAULT	RENAULT	LITRO	2.9	42,10	122,09
71.51.796	FILTRO DE OLEO	FILTRO DE OLEO	FILTRO DE OLEO	SEM MARCA DEFINIDA	PECA	1	55,90	55,90
75.1.22	FILTRO DE COMBUSTIVEL...	FILTRO DE COMBUSTIVEL...	FILTRO DE COMBUSTIVEL...	SEM MARCA DEFINIDA	PECA	1	54,45	54,45
75.2.43	FILTRO DE AR...	FILTRO DE AR DO HABITACULO	FILTRO DE AR DO HABITACULO	SEM MARCA DEFINIDA	UNIDADE	1	45,00	45,00
75.1.18	FILTRO DE AR.	FILTRO DE ENTRADA DE AR	FILTRO DE ENTRADA DE AR	SEM MARCA DEFINIDA	PECA	1	50,00	50,00
38.1.359	CORREIA..	CORREIA DE BORRACHA	CORREIA DE BORRACHA	SEM MARCA DEFINIDA	UNIDADE	1	54,89	54,89
98.1.214	CORREIA.	CORREIA DE TRANSMISSÃO	CORREIA DE TRANSMISSÃO	SEM MARCA DEFINIDA	UNIDADE	1	43,89	43,89
<b>Total Grupo (R\$):</b>							<b>595,71</b>	

## AF: 3506/2023

Dt. Emissão	Status	Modalidade	Fornecedor				Valor Autorização (R\$)	
16/10/2023	Efetivada	10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO	27119 - BALILLA DISTRIBUIDORA DE VEICULOS RLT LTDA				1015,13	
Cód. Material	Descrição Resumida	Especificação	Descrição	Modelo / Marca	Unid.	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total (R\$)
90.11.72	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SERVIÇO	SERVIÇOS	1	180,00	180,00
251.90.91	SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS	SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS	SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS	SERVIÇO	SERVIÇOS	1	39,90	39,90
90.25.437	REVISÃO DE VEICULO	REVISÃO DOS 40.000km	REVISÃO DOS 40.000km	SERVIÇO	SERVIÇOS	1	415,53	415,53
480.201.20	REVISÃO DE LUBRIFICAÇÃO	REVISÃO DE LUBRIFICAÇÃO	REVISÃO DE LUBRIFICAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇOS	1	49,90	49,90
91.10.42	MAO DE OBRAS DE SERVIÇO VEICULOS	MAO DE OBRAS DE SERVIÇO VEICULOS	MAO DE OBRAS DE SERVIÇO VEICULOS	SERVIÇO	SERVIÇOS	1	230,00	230,00
91.11.82	HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO	HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO	HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO	SERVIÇO	SERVIÇOS	1	39,90	39,90
90.25.295	DESCARBONIZAÇÃO	DESCARBONIZAÇÃO	DESCARBONIZAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇOS	1	59,90	59,90
<b>Total Grupo (R\$):</b>							<b>1.015,13</b>	

## AF: 3507/2023

Dt. Emissão	Status	Modalidade	Fornecedor				Valor Autorização (R\$)	
-------------	--------	------------	------------	--	--	--	-------------------------	--



## PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

## Relatório de Autorização de Fornecimento

Período: 16/10/2023 á 16/10/2023

Cód. Material	Descrição Resumida	Especificação	Descrição	Modelo / Marca	Unid.	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total (R\$)
16/10/2023	Efetivada	10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO		8101 - BALILLA	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA.		692.32	
98.16.3	DESENGRAXANTE	DESENGRAXANTE	SEM MARCA DEFINIDA	LITRO	1	71,88	71,88	
61.1.35	OLEO LUBRIFICANTE	OLEO LUBRIFICANTE	SEM MARCA DEFINIDA	LITRO	3.36	73,20	245,95	
98.2.805	LIQUIDO DE ARREFECIMENTO	LIQUIDO DE ARREFECIMENTO	SEM MARCA DEFINIDA	LITRO	2	74,28	148,56	
38.1.1606	HIGIENIZADOR AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO	HIGIENIZADOR AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO	SEM MARCA DEFINIDA	UNIDADE	1	118,80	118,80	
71.51.796	FILTRO DE OLEO	FILTRO DE OLEO	SEM MARCA DEFINIDA	PECA	1	55,90	55,90	
98.1.256	ELEMENTO FILTRANTE	ELEMENTO FILTRANTE	SEM MARCA DEFINIDA	PECA	1	51,23	51,23	
<b>Total Grupo (R\$):</b>							<b>692,32</b>	

## AF: 3508/2023

Dt. Emissão	Status	Modalidade	Fornecedor	Valor Autorização (R\$)				
16/10/2023	Efetivada	10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO	8101 - BALILLA DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA.	907.9				
Cód. Material	Descrição Resumida	Especificação	Descrição	Modelo / Marca	Unid.	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total (R\$)
90.11.72	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SERVIÇO	SERVIÇOS	1	180,00	180,00	
251.90.91	SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS	SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS	SERVIÇO	SERVIÇOS	1	59,88	59,88	
90.25.437	REVISÃO DE VEICULO	REVISÃO DE VEICULO	SERVIÇO	SERVIÇOS	1.1	299,00	328,90	
480.201.20	REVISÃO DE LUBRIFICAÇÃO	REVISÃO DE LUBRIFICAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇOS	1	71,88	71,88	
91.11.82	HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO	HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO	SERVIÇO	SERVIÇOS	1	75,48	75,48	
90.25.295	DESCARBONIZAÇÃO	DESCARBONIZAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇOS	2	95,88	191,76	
<b>Total Grupo (R\$):</b>							<b>907,90</b>	

## AF: 3509/2023

Dt. Emissão	Status	Modalidade	Fornecedor	Valor Autorização (R\$)				
16/10/2023	Efetivada	10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO	34307 - PEDRO ALEXANDRE SANTOS FRANCO 40608594865	4980				
Cód. Material	Descrição Resumida	Especificação	Descrição	Modelo / Marca	Unid.	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total (R\$)
165.7.245	PLACAR ELETRÔNICO	PLACAR ELETRÔNICO	SEM DEFINIÇÃO	UNIDADE	1	4.980,00	4.980,00	
<b>Total Grupo (R\$):</b>							<b>4.980,00</b>	

## AF: 3510/2023

Dt. Emissão	Status	Modalidade	Fornecedor	Valor Autorização (R\$)
-------------	--------	------------	------------	-------------------------



## PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

## Relatório de Autorização de Fornecimento

Período: 16/10/2023 á 16/10/2023

Cód. Material	Descrição Resumida	Especificação	Descrição	Modelo / Marca	Unid.	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total (R\$)
16/10/2023	Efetivada	10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO	21151 - WELLINGTON MORALES LAUREANO - ME				119,4	
146.4.19	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5.0MM COM BALÃO	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5.0MM COM BALÃO		Solidor	UNIDADE	3	39,80	119,40
<b>Total Grupo (R\$):</b>								<b>119,40</b>

## AF: 3511/2023

Dt. Emissão	Status	Modalidade	Fornecedor	Valor Autorização (R\$)				
16/10/2023	Efetivada	10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO	33793 - GIDEEL KALIU CARVALHO SANTOS 12938531605	2104				
Cód. Material	Descrição Resumida	Especificação	Descrição	Modelo / Marca	Unid.	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total (R\$)
36.1.118	TUBO DE PVC 8"	TUBO DE PVC 8"		IMPERIO	UNIDADE	4	526,00	2.104,00
<b>Total Grupo (R\$):</b>								<b>2.104,00</b>

## AF: 3512/2023

Dt. Emissão	Status	Modalidade	Fornecedor	Valor Autorização (R\$)				
16/10/2023	Efetivada	10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO	34951 - ANASTACIO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	4399.99				
Cód. Material	Descrição Resumida	Especificação	Descrição	Modelo / Marca	Unid.	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total (R\$)
251.1.2	PRESTACAO DE SERVICO PARA AVCB	PRESTACAO DE SERVICO PARA AVCB - (AUTO DE VISTORIA DE CORPO DE BOMBEIRO)		SERVIÇO	SERVIÇOS	1	4.399,99	4.399,99
<b>Total Grupo (R\$):</b>								<b>4.399,99</b>

## AF: 3513/2023

Dt. Emissão	Status	Modalidade	Fornecedor	Valor Autorização (R\$)				
16/10/2023	Efetivada	10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO	33272 - PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA	11862.96				
Cód. Material	Descrição Resumida	Especificação	Descrição	Modelo / Marca	Unid.	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total (R\$)
42.1.801	MONITOR MULTIPARAMETRO	MONITOR MULTIPARAMETRO		PHILIPS	UN	1	11.862,96	11.862,96
<b>Total Grupo (R\$):</b>								<b>11.862,96</b>
<b>Total (R\$):</b>								<b>26.677,41</b>



## PODER LEGISLATIVO

## CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2023

## Processo Administrativo nº 27/2023

## Pregão Eletrônico nº 03/2023

**Contratante:** Câmara da Estância Turística de Salto – CNPJ: 48.986.798/0001-19

**Contratada:** NASAD Comercial Ltda ME - CNPJ: 13.719.263/0001-05

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de utensílios e produtos de limpeza em geral e produtos descartáveis, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender às necessidades da Câmara de Estância Turística de Salto, especificado(s) no(s) item(ns). 01 ao 52 do Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 03/2023.

**Valor Total Registrado na Ata** é de R\$ 533,67 (quinhentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos).

**Dotação Orçamentária:** ação – 2079 – manutenção dos serviços administrativos - 3390 – despesas correntes/outras despesas correntes/aplicação direta - 33.90.30.00 – material de consumo

**Itens registrados:**

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Qtde mínima	Qtde máxima	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
42	Porta filtro nº 103 para café, com base projetada para adaptação em garrafas térmicas, mantendo através de uma pequena filtragem a temperatura da bebida.	GB	UN	03	03	16,89	50,67
44	Pá de lixo, de plástico, comprimento 25 cm, Altura 8,5 cm, Largura 26 cm, cabo de aço longo plastificado, o produto deverá conter etiqueta com informações do fabricante.	DSR	Unidade	04	04	10,75	43,00
45	Limpador para laminados uso direto - Estado físico: Líquido, cor branco e lílãs de acordo com o padrão, Odor: de acordo com o padrão, PH 7,5 - 10,5 % Sólidos: 1,90 - 2,60. (similar destac).	AZULIM	Embalagem com 750 ml	40	40	11,00	440,00

**Valor total da proposta: R\$ 533,67 (quinhentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos)**

**Vigência:** 12 meses – 06/10/2023 a 05/10/2024

A Ata de Registro de Preços completa, encontra-se disponível no site [www.camarasalto.sp.gov.br](http://www.camarasalto.sp.gov.br).

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, EM 11 DE OUTUBRO DE 2023

EDIVAL PEREIRA ROSA “PRETO”  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023****Processo Administrativo nº 27/2023****Pregão Eletrônico nº 03/2023****Contratante:** Câmara da Estância Turística de Salto – CNPJ: 48.986.798/0001-19**Contratada:** Comercial K Nunes Ltda - CNPJ: 40.623.174/0001-25**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de utensílios e produtos de limpeza em geral e produtos descartáveis, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender às necessidades da Câmara de Estância Turística de Salto, especificado(s) no(s) item(ns). 01 ao 52 do Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 03/2023.**Valor Total Registrado na Ata** é de R\$ R\$ 5.903,49 (cinco mil novecentos e três reais e quarenta e nove centavos).**Dotação Orçamentária:** ação – 2079 – manutenção dos serviços administrativos - 3390 – despesas correntes/outras despesas correntes/aplicação direta - 33.90.30.00 – material de consumo**Itens registrados:**

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Qtde mínima	Qtde máxima	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
13	Dispensador de papel toalha em bobina, sistema auto corte, mecânico, sem contato manual com o equipamento, evitando contaminação, confeccionado em plástico ABS de alto impacto, resistente, durável, alta qualidade, com mecanismo de corte em metal inoxidável, capacidade para bobinas de papel de 100 a 250mts de comprimento por 20 a 21cm de largura, com corte mínimo de 25 a 30cm a cada puxada, medidas do equipamento aproximadas de 280X235X371mm (LxPxA), pesando aproximadamente 2,5 kg.	BENEFIT	UN	05	05	256,08	1.280,40
15	Saco plástico de 40 (quarenta) litros para condicionamento de resíduos sólidos ou orgânicos (lixo), resistente, na cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas, tamanho de 59 cm x 62 cm de acordo com as normas da ABNT NBR 9191-08.	IPLAST	Pacote com 100 unidades	40	40	19,00	760,00
16	Saco plástico de 50 (cinquenta) litros para condicionamento de resíduos sólidos ou orgânicos (lixo), resistente, na cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas, tamanho de 63 cm x 80 cm de acordo com as normas da ABNT NBR 9191-08.	IPLAST	Pacote com 100 unidades	30	30	26,10	783,00
17	Saco plástico de 100 (cem) litros para condicionamento de resíduos sólidos ou orgânicos (lixo), resistente, na cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas, tamanho de 75 cm x 105 cm de acordo com as normas da ABNT NBR 9191-08.	IPLAST	Pacote com 100 unidades	15	15	39,11	586,65
18	Papel toalha, pacote com 2 rolos, folha dupla, gofrado, gramatura mínima 40g/m2, em bobina, medindo aproximadamente 20 cm x 19cm, fibras naturais, 100% celulose, não reciclado, alvura superior a 85%, absorção máxima de 70s. (similar Snob).	FACE A FACE	Pacote com 2 unidades	200	200	3,87	774,00



27	Limpador a base de álcool perfumado. Propriedades: Líquido; Odor: Floral, PH: 6,7 - 7,0; Peso específico: 0,990 - 1,100 g/cm <sup>3</sup> ; Teor de ativos: 3,5 - 5,5 %; solúvel em água; Viscosidade: 1,00 - 2,00 cps.  (Similar Barbarex)	BARBAREX	Embalagem com 1 Litro	80	80	8,21	656,80
28	Lustra móveis brilho seco, acondicionado em frasco plástico. Composição química: cera microcristalina, cera de parafina, silicone, emulsificante, espessante, derivado de isotiazeolinona, solventes alifáticos, fragância lavanda ou jasmim e água. O produto deverá proteger os móveis de manchas de água. (similar poliflor).	FUZETTO	Embalagem com 500 ml	05	05	3,48	17,40
30	Mexedor de Café – plástico cristal. Especificação: Mexedor tipo italiano para café, chá, chocolate e bebidas similares quentes ou frias. Material: poliestireno convencional (cristal transparente), atóxico, descartável Tamanho: 11 cm. Resistente, Largura aproximada 1cm.	GOLDENPLAST	Pacote com 500 unidades	12	12	7,92	95,04
32	Sabão em barra neutro. Embalagem com 05 unidades. Com carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerinado, com pH 11,5. (similar ypê).	KRA-KRA	Pacote com 5 unidades	05	05	7,90	39,50
35	Esponja para limpeza, tipo dupla face, medindo 110mm x 75mm x 20 mm; com formato retangular; poliuretano e fibra sintética; na cor verde/amarelo (limpeza pesada); acondicionadas em embalagens individuais, contendo os dados do fabricante; prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	BRITISH	Pacote com 3 unidades	20	20	1,80	36,00
37	Pano de limpeza - Características: matéria prima: saco alvejado 100% algodão; medida: 75 cm x 45 cm com prazo de validade indeterminado; tipo: para limpeza de chão.	ITATEX	UN	10	10	2,90	29,00
39	Pano de prato - tecido 100 algodão, medidas aproximadas 70x40 com, na cor branca e bordas costuradas, lavável e durável, deverá constar na etiqueta dados do fabricante, dimensões, marca e composição.	ITATEX	UN	20	20	2,35	47,00
40	Rodo para Pia, perfil de borracha super resistente, dimensões aproximadas (AxLxC) Altura 4 x Largura 16 x Comprimento 18 cm devendo o produto conter todas as informações do fabricante e marca.	DUPLÁS	UN	05	05	4,06	20,30
47	Aparelho desodorizador 250 ml compatível com o refil  (conforme item 4).	FRECH MATIC	UN	10	10	56,67	566,70
50	Borrifador (pulverizador) em plástico 500 ml.	EMBAGEL	UN	10	10	4,50	45,00
51	Porta sabonete para sabonete líquido em	EMBAGEL	UN	10	10	6,00	60,00





	plástico 500 ml.						
52	Fibra de limpeza pesada indicada para sujeiras de maior densidade, medidas aproximadas 102mm x 260mm espessura aproximada 14mm.	BRITISH	UN	10	10	10,67	106,70
<b>Valor total da proposta: R\$ 5.903,49 (cinco mil novecentos e três reais e quarenta e nove centavos)</b>							

**Vigência:** 12 meses – 06/10/2023 a 05/10/2024

A Ata de Registro de Preços completa, encontra-se disponível no site [www.camarasalto.sp.gov.br](http://www.camarasalto.sp.gov.br).

**ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, EM 11 DE OUTUBRO DE 2023**

**EDIVAL PEREISA ROSA “PRETO”  
PRESIDENTE**

**CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 05/2023****Processo Administrativo nº 27/2023****Pregão Eletrônico nº 03/2023****Contratante:** Câmara da Estância Turística de Salto – CNPJ: 48.986.798/0001-19**Contratada:** Irineu Valentim Tonelotto - EPP - CNPJ: 26.690.808/0001-31,**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de utensílios e produtos de limpeza em geral e produtos descartáveis, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender às necessidades da Câmara de Estância Turística de Salto, especificado(s) no(s) item(ns). 01 ao 52 do Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 03/2023.**Valor Total Registrado na Ata** é de R\$ 10.371,33 (dez mil, trezentos e setenta e um reais e trinta e três centavos).**Dotação Orçamentária:** ação – 2079 – manutenção dos serviços administrativos - 3390 – despesas correntes/outras despesas correntes/aplicação direta - 33.90.30.00 – material de consumo**Itens registrados:**

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Qtde mínima	Qtde máxima	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
04	Refil spray odorizador air wick para aparelho automático (compatível item 47).	BOM AR	Refil 250 ml	70	70	31,50	2.205,00
06	Luva de látex, tamanho M	INOVEN	UN	10	10	6,65	66,50
14	Papel Toalha bobina 6X20cmX200m: Papel Toalha branco; Gofrado, alta qualidade, folha Simples, Gramatura Superior a 35g/m2; Em Bobina; Medindo 20cm de largura por 200m de comprimento, 100% Celulose virgem, Com 50% Fibra Curta e 50% Fibra Longa, Não Reciclado; Máximo de 15mm2/m2, conforme Norma Tappi T437 Om-90, Alvura Superior a 85% Conforme a Norma ISO; Absorção Máxima de 3.0 a 4.5s, com resistência para Utilização Em Toalheiros de Auto Corte; Na Cor Branca; Embalagem apropriada para preservação do material. (compatível com Item 13).	PRIMULA	ROLO	400	400	13,50	5.400,00
22	Desodorizador Aerosol - Características: Fragância: lavanda, ingredientes ativos: cloreto de alquildimetilbenzil amônio e cloreto de alquildimetilbenzil amônio 0,07%. Composição: ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvante, perfume e butano/propano, frasco metálico	BASTON	Frasco com 360 ml	20	20	9,02	180,40
23	Copo plástico descartável para café 50ml, em poliestireno atóxico, branco, resistente, pesando no mínimo 75 gramas cada cento, as mangas com 100 unidades reembaladas em caixas de papelão contendo 5.000 unidades. Deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade e seu peso mínimos. Os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo, a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 e capacidade do copo. Os copos deverão estar em conformidade com NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.	COPOSUL	Caixa com 5.000 unidades	08	08	98,85	790,80
36	Pano Multiuso para limpeza de cozinha e móveis: Características: tamanho 30 m x 30 cm picotados em 50 cm, com furinhos que auxiliam	BETTANIM	Rolo com 30mx30cm picotados em	20	20	58,00	1.160,00



	na remoção da sujeira. É composto de 100% de viscosa e látex sintético que absorve mais facilmente líquido. Lavável, seca rapidamente e não retém odor.		50cm				
41	Espanador de pena medindo 60 cm de altura com cabo de madeira plastificado devendo o produto estar embalado em saco plástico contendo todas as informações do produto e do fabricante e marca.	DSR	UN	02	02	59,39	118,78
43	Rodo de 40 cm duplo, com cepa em polipropileno, nas seguintes dimensões aproximadas: 40 cm x 5,5cm x 2,8 cm, composto com borracha dupla em EVA medindo fora da base 3,0 cm x 0,5 cm cada, com dentes plásticos para segurar o pano, cabo de aço plastificado com 1,30 mts. x 22 mm de diâmetro, devidamente rosqueado à base.	DSR	UN	05	05	8,61	43,05
46	Máscara cirúrgica descartável em TNT, tripla camada, com filtro meltblown, atóxica e antialérgica, conforto respiratório, fluxo de ar = 85 litros/min.	INOVEN	Caixa com 50 unidades	10	10	22,77	227,70
48	Vassoura de nylon, tipo noviça, com cerdas plumadas, com base de plástico, com cabo de aço plastificado, rosqueado a base, medindo 4 x 21cm, fio 12 com 66 tufo e com cabo de no mínimo 1,30m de comprimento.	DSR	UN	15	15	8,90	133,50
49	Vassoura de pelo sintético, com base de plástico, medindo 26 x 5 x 7 cm, com no mínimo 150 tufo de fios e cabo de aço plastificado levemente inclinado de no mínimo 1,30m de comprimento.	DSR	UN	04	04	11,40	45,60
<b>Total da Proposta: R\$ 10.371,33 (dez mil, trezentos e setenta e um reais e trinta e três centavos)</b>							

**Vigência:** 12 meses – 06/10/2023 a 05/10/2024

A Ata de Registro de Preços completa, encontra-se disponível no site [www.camarasalto.sp.gov.br](http://www.camarasalto.sp.gov.br).

**ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, EM 11 DE OUTUBRO DE 2023**

**EDIVAL PEREIRA ROSA “PRETO”  
PRESIDENTE**

**CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 06/2023****Processo Administrativo nº 27/2023****Pregão Eletrônico nº 03/2023****Contratante:** Câmara da Estância Turística de Salto – CNPJ: 48.986.798/0001-19**Contratada:** Clean Limp Comércio em Geral Ltda - CNPJ: 44.105.119/0001-02**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de utensílios e produtos de limpeza em geral e produtos descartáveis, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender às necessidades da Câmara de Estância Turística de Salto, especificado(s) no(s) item(ns). 01 ao 52 do Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 03/2023.**Valor Total Registrado na Ata** é de R\$ R\$ 8.292,03 (oito mil e duzentos e noventa e dois reais e três centavos).**Dotação Orçamentária:** ação – 2079 – manutenção dos serviços administrativos - 3390 – despesas correntes/outras despesas correntes/aplicação direta - 33.90.30.00 – material de consumo**Itens registrados:**

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Qtde mínima	Qtde máxima	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
02	Luvas para procedimento não cirúrgico, tamanho M, em vinil transparente, não estéril, descartável, semi-talçadas, ambidestras, embaladas em caixas com 100 unidades. A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem	NOBRE	Caixa com 100 unidades	20	20	16,61	332,20
03	Limpa Vidros, em frasco pulverizador de 500ml. Ingredientes Ativos: Lauril éter, sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvante, fragrância e água. (Similar Veja Vidrex).	YAN	Embalagem com 500 m	15	15	2,48	37,20
05	Limpador multiuso, instantâneo, com bico dosador.  Composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, solventes, água, alcalinizante e fragrância. Componente ativo: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por Lei.  (Similar ao Veja).	YAN	Embalagem com 500 ml	70	70	1,98	138,60
07	Detergente líquido neutro, PH de 7,0 a 8,0, composto de tensoativo saniônicos, coadjuvantes, sequestrante, conservantes, espessante, corante, perfume e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com tensoativo biodegradável. Matéria ativa entre 8,0 e 10,0%, com sólidos de no mínimo 10,0%.  (similar Ypê, Limpol).	FUZETO	Embalagem com 500 ml	50	50	1,85	92,50
08	Pano de Chão Xadrez Alvejado. Medidas aproximada 45cm x 70cm. Composição: 100% algodão. Pano alvejado xadrez para chão, ideal para uso na limpeza de casas, podem ser utilizadas na limpeza de residências, indústrias, comércios, entre diversos outros estabelecimentos.	NEVES	UN	20	20	2,64	52,80
09	Cera auto brilho incolor, proporcionando perfume agradável, ação anti derrapante com	POLILAR	Embalagem	20	20	5,43	108,60



	secagem rápida, indicada para pisos frios como: paviflex, plirigoma, lajotas não vitrificadas, granilites, ardósia, cimento queimado e concreto. Contém na sua formulação componentes acrílicos e aditivos especiais que quando aplicado no piso formam uma película protetora resultando e mantendo um brilho espontâneo com aspecto molhado. Composição: atenuador de espuma, plastificantes, conservante, agente formador de filme, agente nivelador, conservante e veículo. Deverá constar no rótulo do produto: dados de identificação do fabricante, precauções, composição.  (similar brilho fácil)		com 750 ml				
10	Inseticida spray, aerossol embalado em frasco metálico, s/ cheiro, composto de propoxur 0,75 % cymfluthrin 0,025% isopropanxileno, propelente, propano butano sem CFC: princípio ativo propoxur.	AEROFLEX	Embalagem com 300 ml	10	10	8,41	84,10
11	Papel higiênico folha dupla, de cor branca, gofrado, picotado, conforme CLASSE 01, medindo 10cm x 30m, 100% celulose virgem descrito na embalagem, com gramatura igual ou maior que 30 conforme ABNT NBR NM ISO. Acondicionado em pacote plástico contendo 4 rolos contendo FSC ou similar na embalagem, devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote, fabricante, composição, e demais informações, reembalados em fardos com 64 rolos(16x4).	QUALITE	Fardo com 64 rolos	35	35	73,75	2.581,25
19	Água sanitária, em frasco resistente, tampa com rosca.  Composição: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e Água Desmineralizada, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%. Quanto a rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária. (Similar Candura, Cândida).	YAN	Embalagem com 5 Litros	30	30	7,85	235,50
21	Escova sanitária com suporte com cabo de aproximadamente 25 cm em plástico, cerdas de nylon de 3 cm formato oval de aproximadamente 10 cm de comprimento x 9 cm de largura.	CAIÇARA	UN	08	08	5,05	40,40
24	Copo plástico descartável para água 180ml, em poliestireno atóxico, branco, resistente, pesando no mínimo 198 gramas cada cento, as mangas com 100 unidades reembaladas em caixas de papelão contendo 2.500 unidades. Deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade e seu peso mínimo. Os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo, a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 e capacidade do copo. Os copos deverão estar em conformidade com NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.	FONPLAST	Caixa com 2.500 unidades	05	05	85,07	425,35
25	Copo térmico, de Isopor, capacidade 70 ml.	ULTRACOPO	Caixa com 1.000 unidades	03	03	77,06	231,18
26	Copo térmico, de Isopor, capacidade 200 ml.	ULTRACOPO	Caixa com 1.000 unidades	18	18	206,54	3.717,72



31	Filtro de papel para café nº 103 - Aspecto: Filtro de papel crepado, costura dupla no fundo e em uma das laterais, de formato característico no produto; Cor: Branca; Textura: Porosa, levemente áspero, característica de papel filtrante.	BRIGITA	Caixa com 30 unidades	45	45	3,46	155,70
33	Balde de plástico, com alça de metal, com capacidade para 10 litros, o produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do fabricante.	ARQUIPLAST	UN	05	05	6,07	30,35
34	Lã de aço; composta de aço carbono; acondicionada em saco plástico; embalado de forma adequada, peso líquido mínimo de 60g.	VEGA	Pacote com 8 unidades	08	08	1,97	7,88
38	Flanela para limpeza, confeccionado em pano de 100% algodão flanelado, na cor laranja, nas medidas aproximadas de 40 x 60 cm.	NEVES	UN	10	10	2,07	20,70
<b>Valor total da proposta: R\$ 8.292,03 (oito mil e duzentos e noventa e dois reais e três centavos)</b>							

**Vigência:** 12 meses – 06/10/2023 a 05/10/2024

A Ata de Registro de Preços completa, encontra-se disponível no site [www.camarasalto.sp.gov.br](http://www.camarasalto.sp.gov.br).

**ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, EM 11 DE OUTUBRO DE 2023**

**EDIVAL PEREIRA ROSA “PRETO”  
PRESIDENTE**

**CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 07/2023****Processo Administrativo nº 27/2023****Pregão Eletrônico nº 03/2023****Contratante:** Câmara da Estância Turística de Salto – CNPJ: 48.986.798/0001-19**Contratada:** La Maison Distribuidora LTDA - CNPJ: 46.743.542/0001-55**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de utensílios e produtos de limpeza em geral e produtos descartáveis, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender às necessidades da Câmara de Estância Turística de Salto, especificado(s) no(s) item(ns). 01 ao 52 do Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 03/2023.**Valor Total Registrado na Ata** é de R\$ R\$ 955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais)**Dotação Orçamentária:** ação – 2079 – manutenção dos serviços administrativos - 3390 – despesas correntes/outras despesas correntes/aplicação direta - 33.90.30.00 – material de consumo**Itens registrados:**

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Qtde mínima	Qtde máxima	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Álcool etílico 70% límpido e isento de impurezas	HANDSFREE	GALÃO DE 5 LITROS	15	15	25,00	375,00
12	Álcool gel para higiene das mãos a 70% com hidratante e emoliente, secagem rápida sem resíduos, embalado em frasco de 500 ml tipo dispenser.	HANDSFREE	FRASCO DE 500ML	100	100	2,80	280,00
20	Desinfetante para uso geral, pronto uso. Composição cloreto de alquil dimetil benzil amônio (0,4%) P/P. (similar barbarex).	CLEAN UP	FRASCO DE 1 LITRO	30	30	5,50	165,00
29	Sabonete líquido para higiene das mãos (cremoso) Sabonete; líquido cremoso de alta qualidade; com fragrância suave, PH neutro (5,5 a 8,5), viscoso a 20°C; para higiene das mãos, não causar irritabilidade dérmica; biodegradável; acondicionado em embalagem apropriada (refil), com tampa selada, válvula antientupimento e antivazamento, dispensando de 0,8 a 1,0ml por acionamento.	DOCE AROMA	GALÃO DE 5LITROS	10	10	13,50	135,00
<b>Valor total da proposta: R\$ 955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais)</b>							

**Vigência:** 12 meses – 06/10/2023 a 05/10/2024A Ata de Registro de Preços completa, encontra-se disponível no site [www.camarasalto.sp.gov.br](http://www.camarasalto.sp.gov.br).**ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, EM 11 DE OUTUBRO DE 2023****EDIVAL PEREISA ROSA “PRETO”  
PRESIDENTE**



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO - EDITAL Nº 01/2023**

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Salto/SP, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Art. 37, inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, após apreciação do resultado final parcial do Concurso Público destinado ao provimento de 03 (três) vagas imediatas, para cargos de Nível Médio, Oficial de Apoio, tanto quanto à formação de cadastro de reserva no período de vigência do Concurso Público, realizado em conformidade com as legislações em vigor e o Edital nº 01/2023, assim como executado pelo Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano - Instituto ACCESS, HOMOLOGA PARCIALMENTE o RESULTADO DEFINITIVO / FINAL do CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 01/2023 destinado ao cargo de Oficial de Apoio, para fins de direito e consequências de lei.

Salto/SP, 16 de outubro de 2023.

Vereador Edival Pereira Rosa

Presidente da Câmara da Estância Turística de Salto

**Câmara da Estância Turística de Salto**

**Termo de Ratificação**

**Processo Administrativo Nº 36/2023**

**Dispensa de Licitação Nº 43.2023**

**Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93**

À vista dos elementos contidos no presente processo administrativo, devidamente justificados conforme a Lei 8.666/93 e suas alterações, e no uso das atribuições que me foram conferidas, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2023** para contratar a empresa a **AURORA DUE BRASIL COMERCIO LTDA, ENTIDADE JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, SEDIADA À RUA VERGUEIRO, Nº 3396, VILA MARIANA - SÃO PAULO/SP, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 11.533.762/0001-70**, com objetivo de fornecer 50 (cinquenta) medalhas douradas, conforme Termo de Referência, para solenidades e a serem realizadas pela Câmara da Estância Turística de Salto, no valor de R\$ 5.622,00 ( cinco mil e seiscentos e vinte e dois reais) à vista.

Estância Turística de Salto, em 10 de outubro de 2023.

**Edival Pereira Rosa "Preto"**

**Presidente da Câmara da Estância Turística de Salto**

**CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO**

**EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE**

**SERVIÇOS Nº 05/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2023**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2023**

**art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93**

**Contratante:** CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO - CNPJ - 48.986.798/0001-19

**Contratada:** ALMITA DE JESUS SANTOS FERREIRA - ME, CNPJ - 74.359.316/0001-00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento com entrega parcelada de arranjos florais naturais para a utilização em eventos solenes a serem realizados pela Câmara da Estância Turística de Salto.

**Proc. Adm.:** 31/2023

**Valor Global do contrato:** R\$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais),

**Vigência:** 05/10/2023 a 15/12/2023.

**Referência:** Dispensa de Licitação 40//2023 - artigo 24, II, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor.

Estância Turística de Salto, em 05 de outubro de 2.023

**EDIVAL PEREIRA ROSA "PRETO"**

**PRESIDENTE**

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO  
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023**

O SAAE de Salto, através da presidência da CPL, torna público o julgamento e classificação do chamamento público Nº 01/2023, objetivando o credenciamento de empresas para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, EMISSÃO, GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE CARTÃO ÚNICO MULTIBENEFÍCIOS COM CHIP DE SEGURANÇA E TARJA MAGNÉTICA, PARA RECEBIMENTO DE CRÉDITOS DE ALIMENTAÇÃO E REFEIÇÃO PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SALTO. Após análise e julgamento dos documentos apresentados, foram classificadas e habilitadas para o credenciamento as empresas: VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA - CNPJ: 03.817.702/0001-50, VEROQUE REFEIÇÕES LTDA - CNPJ: 06.344.497/0001-41, ECX OAY LTDA - CNPJ: 48.407.842/0001-99, MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.922.507/0001-72, GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA - CNPJ: 05.989.476/0001-10, ALELO INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS S.A. - CNPJ: 04.740.876/0001-25, IFOOD BENEFÍCIOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 33.157.312/0001-62, DUCS TECHNOLOGIES LTDA - CNPJ: 41.115.178/0001-65, BIQ BENEFÍCIOS LTDA - CNPJ: 07.878.237/0001-19, SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A - CNPJ: 69.034.668/0001-56, M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ: 26.069.189/0001-62 e UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.959.392/0001-46.

Mais informações poderão ser obtidas por e-mail (licitacao@saaesalto.sp.gov.br), a partir da publicação deste aviso.

Salto/SP, 16 de outubro de 2023

**RODRIGO ALVES PENTEADO**

Presidente da Comissão de Licitação

Conforme preceituam os artigos 61 e 62 da Lei Federal nº 8.666/93 com relação pela Lei 8.883/94, informamos contratação com o SAAE Salto referente a processos de licitação, dispensa ou inexigibilidade:

**PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO**

**Contrato Administrativo nº 22/2022**

**Processo Administrativo nº 962/2022**

**Contratante:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE Salto



**Contratada: MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A**

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para a prestação de seguro para a cobertura de sinistros (acidentes pessoais e funeral) aos servidores da autarquia

**Referente:** Dispensa nº 02/2022, art. 24, II, da Lei 8666/93

**Valor total aditado:** R\$ 3.139,20 (Três Mil e Cento e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos)

**Vigência Aditada:** 12 (doze) meses a partir de 21/10/2023

Nº de Segurados	Valor unitário Prêmio	Valor total mensal estimado
240	R\$ 1,09	R\$ 261,60

Alison Henrique Bressiano

**SUPERINTENDENTE DO SAAE**

.....